
TEISöS INSTITUTAS 

 

INSTITUTO TARYBOS POSöDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2008 m. gruodžio 30 d.  Nr. 3 

Vilnius 

 

Pos÷dis viešas 

Pos÷džio pradžia 10.05 val. 

Pos÷džio  pirmininkas -  Gintautas Sakalauskas. 

Pos÷džio sekretor÷ - Egl÷ Kavoliūnait÷. 

 

Dalyvauja: Instituto Tarybos nariai: Aurelijus Gutauskas, Karolis Jovaišas, Svetlana Justickaja, 
Egl÷ Kavoliūnait÷, Pavelas Kujalis, Petras Ragauskas, Gintautas Sakalauskas ir Laura Ūsel÷. 

Pos÷džio svečiai: Algimantas Čepas. 

 

DARBOTVARKö: 

1. Teis÷s instituto 2009 metų veiklos plano tvirtinimas.  

2. Instituto Konkursų ir atestacijos komisijos sud÷ties svarstymas. 

3. 2008 m. Teis÷s institute atliktų tyrimų tvirtinimas. 

4. Instituto direktoriaus kandidatūros teikimas Teisingumo ministerijai. 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Teis÷s instituto 2009 metų veiklos plano tvirtinimas. 

Gintautas Sakalauskas: Teis÷s instituto 2009 metų veiklos planas buvo svarstytas Instituto 
administracijos pos÷dyje, tačiau jame nedalyvavo kai kurie Tarybos nariai, t. y. Pavelas Kujalis, 
Karolis Jovaišas, Egl÷ Kavoliūnait÷, tod÷l prašau Algimantą Čepą trumpai pristatyti planą. 

Algimantas Čepas: Teis÷s institutas turi atlikti 7 tyrimus, iš kurių 2 numatyti Nacionalin÷je 
nusikaltimų prevencijos ir kontrol÷s programoje. Kiti tyrimai nustatyti skyrių veiklos planuose. 
Administracijos pos÷dyje buvo susitarta d÷l kai kurių tyrimų turinio pakeitimo. Buvo nuspręsta, 
kad d÷l Svetlanos Justickajos tyrimo „Nusikaltimų prevencijos programų (projektų) 
veiksmingumo užtikrinimas Lietuvoje“ bus susitarta Tarybos pos÷dyje. 

Egl÷ Kavoliūnait÷: Kod÷l neįtrauktas mano tyrimas „Socialin÷s garantijos šeimai“? Jis pra÷jusių 
metų plane buvo įrašytas kaip trunkantis iki 2010 metų. 

Gintautas Sakalauskas: Reik÷tų ir jį įrašyti. 

Petras Ragauskas: Šis tyrimas praleistas, kadangi svarstyti tik tie, kurie turi būti užbaigti 2009 
metais. Taip pat reikia  įrašyti ir kitus tyrimus, kurie baigsis 2010 metais. 

Svetlana Justickaja: Tarptautiniai tyrimai taip pat neįrašyti. 
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Algimantas Čepas: Tai tokiu atveju reikia įtraukti visą leidybą, visus seminarus, kad buvo planuota 
anksčiau. Dabar jau neaišku, ar viskam užteks pinigų. 

Petras Ragauskas: Tai nebūtina rašyti viską, užteks tyrimų. Reikia įrašyti visus Institute vykdomus 
tyrimus. 

Algimantas Čepas: Visko nesud÷si, nes metų eigoje atsiranda naujų darbų. Jei viskas bus įrašyta, 
bus labai sunku užtikrinti plano įgyvendinimą. 

Laura Ūsel÷: gerai būtų matyti vienoje vietoje visus darbus, kad būtų galima greitai susiorientuoti, 
kas ką turi daryti. Jeigu neišeina visko įtraukti į perspektyvinį planą, gal tuomet reikia plano 
priedo? 

Petras Ragauskas: Neplanuokim, ko negalim: seminarų, konferencijų ir t. t. D÷l Šeimos tyrimo 
abejonių nekyla. Kaip d÷l tyrimo „Nepilnamečių justicijos sistema Lietuvoje: dabartin÷ situacija, 
reformos raida ir geros patirties pavyzdžiai (pagal AGIS programą, bendradarbiaujant su 
Greifsvaldo universitetu)“ Baudžiamosios politikos efektyvumo įvertinimo palyginant jos išlaidas 
su rezultatais nusikalstamumo mažinimo ir prevencijos srityje (vykdant tarptautinį projektą: Crime 
Repression Costs in Context)? 

Algimantas Čepas: Dar yra klausimas d÷l tyrimų aprobavimo. Kaip aprobuoti užsienio kalba 
atliktus tyrimus? 

Gintautas Sakalauskas: Aš labai gerai įsivaizduoju. Čia yra specifika, bet galima tai padaryti bent 
formaliai. Neversiu juk 30 lapų iš vokiečių kalbos, bet tam tikrą ataskaitą galiu padaryti. Siūlau 
įrašyti abu tarptautinius tyrimus. 

Petras Ragauskas: dar mano tyrimą apie Europos Sąjungos teis÷kūrą reikia įrašyti. 

Gintautas Sakalauskas: Dar liko klausimas d÷l Svetlanos tyrimo. 

Svetlana Justickaja pristato tyrimo „Nusikaltimo prevencijos programų (projektų) veiksmingumo 
užtikrinimas Lietuvoje tikslus ir uždavinius. 

Gintautas Sakalauskas: siūlau pra÷jusiais metais neatliktus tyrimus (skolas) perkelti į kitų metų 
plano atskirą skyrių. Taip pat išbraukti Aušros Gav÷nait÷s straipsnį „Socialinių ir kultūrinių 
veiksnių įtaka Lietuvos baudžiamajai politikai“. Taip pat reikia išbraukti, kad mano tyrimas 
„Nepilnamečių justicijos sistema Lietuvoje – dabartin÷ situacija, reformos, raida ir gerosios 
praktikos pavyzdžiai“ skelbiamas moksliniame-praktiniame žurnale „Teis÷s problemos“. Taip pat 
siūlau neįtraukti į planą darbo grupių ir kitokių smulkių darbų. Kad plane liktų tik tyrimai ir 
publikacijos. 

NUTARTA: Pritarti Teis÷s instituto 2009 m. veiklos planui su padarytais pakeitimais. 

 

2. SVARSTYTA: Konkursų ir atestacijos komisijos sud÷tis. 

Laura Ūsel÷: 2008 11 17 baig÷si Konkursų ir atestacijos komisijos, kuri renkama 3 metų 
kadencijai, įgaliojimai. Komisiją turi sudaryti 5 nariai: 3 turi būti vyresnieji ar vyriausieji mokslo 
darbuotojai, 2 – kitų institucijų atstovai. Dabar nariai yra Karolis Jovaišas, Aurelijus Gutauskas, 
Justinas Žilinskas, Anna Drakšien÷ ir Romualdas Drakšas. 

Gintautas Sakalauskas: Siūlome kandidatuoti tiems patiems nariams (kitų institucijų atstovams)? 

NUTARTA: Paklausti doc. dr. Annos Drakšien÷s ir doc. dr. Romualdo Drakšo, ar jie sutiktų 
kandidatuoti tapti Atestavimo komisijos nariais. 

 

3. SVARSTYTA: 2008 m. Teis÷s institute atliktų tyrimų tvirtinimas. 

Gintautas Sakalauskas: Kol kas dar ne visi tyrimai yra baigti.  
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Atlikti tyrimai: 

1. Saugumo miestuose užtikrinimo problemos (vadov÷ A.Gav÷nait÷, 145 lapai). 

2. Neteis÷tais valdžios institucijų veiksmais padarytos žalos atlyginimo institutas: įstatyminis 
reguliavimas ir taikymas teismų praktikoje (vadovas M. Lankauskas, 183 lapai). 

3. Organizuoto nusikalstamumo prevencijos ir kontrol÷s patirtis skirtinguose Lietuvos regionuose 
(vadovas A.Gutauskas, 168 lapai). 

4. Smurto prieš moteris šeimose prevencija: diagnostinis ir teisinis aspektai (vadovas K.Jovaišas, 
217 lapai). Veiklos plane buvo numatyta teisin÷-kriminologin÷ ekspertiz÷. Dar tobulinamas. 

5. Atkuriamojo teisingumo sistemos Lietuvoje koncepcija ir jos įgyvendinimo priemonių plano 
projektas (vadov÷ L.Ūsel÷, 190 lapų). Veiklos plane buvo numatyta kaip teisin÷-kriminologin÷ 
ekspertiz÷. 

6. Jaunimo delinkventinis elgesys ir viktimizacija Lietuvoje: paplitimas, veiksniai ir rizikos 
faktoriai (vadovas V.Kalpokas, 37 lapai) 

 
Iki šiol dar neatlikti tyrimai: 

1. Išnagrin÷ti ir apibendrinti teisminę praktiką baudžiamosiose bylose d÷l prekybos žmon÷mis. 
Vadovas A.Gutauskas  

2. Atlikti lyginamąjį registruoto ir latentinio nusikalstamumo rodiklių Lietuvoje ir kitose Europos 
valstyb÷se tyrimą. Vadovas G.Sakalauskas. 

3. Įvertinti teis÷s aktus, reguliuojančius nepilnamečių justiciją. Vadovas G.Sakalauskas. Veiklos 
plane numatyta kaip teisin÷-kriminologin÷ ekspertiz÷. 

Siūlau kiekvienam Tarybos nariui išsiųsti tyrimų sąrašą, kad kiekvieną tyrimą peržiūr÷tų Tarybos 
nariai. 

NUTARTA: Pasidalinti Tarybos nariams 2008 m. Institute atliktus tyrimus peržiūr÷jimui ir 
įvertinimui. 

 

4. SVARSTYTA: Instituto direktoriaus kandidatūros siūlymas Teisingumo ministerijai. 

Gintautas Sakalauskas: Ministro įsakymu direktorius Algimantas Čepas atleidžiamas iš pareigų 
nuo 2009 m. sausio 15 d. Turime teikti ministerijai naujo direktoriaus kandidatūrą. 

Algimantas Čepas: Siūlau Petrą Ragauską, įvertinus s÷kmingą daugiau nei 10 metų mokslinę ir 
administracinę veiklą Institute. 

Karolis Jovaišas: Siūlau Gintautą Sakalauską. 

Gintautas Sakalauskas: Atsisakau kandidatuoti d÷l 2009 m. jau suplanuotų darbų. 

Petras Ragauskas palieka pos÷džio patalpą. Pos÷džio sekretor÷ Egl÷ Kavoliūnait÷ nusišalina nuo 
balsavimo d÷l asmeninių priežasčių ir taip pat palieka pos÷džio patalpą. Pos÷džio protokolą perima 
rašyti Gintautas Sakalauskas. 

Vyksta balsavimas. 6 balsai už, 0 prieš, 0 susilaik÷. 

NUTARTA: Teigiamai įvertinus s÷kmingą daugiau nei 10 metų mokslinę ir administracinę 
veiklą Institute, siūlo Teisingumo ministrui Teis÷s instituto direktoriumi paskirti dr. Petrą 
Ragauską penkerių metų kadencijai ir Teis÷s instituto direktoriui nustatyti 47 tarnybinio 
atlyginimo koeficientą ir iki 2009 m. gruodžio 31 d. mok÷ti 40 % priemoką už įprastą darbo 
krūvį viršijančią veiklą – mokslinį darbą atliekant tyrimą apie Europos Sąjungos teis÷kūrą. 
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5. Svarstyta: Kiti klausimai 

Gintautas Sakalauskas: Liko neaptarta, kas rengs 2008 m. Instituto veiklos ataskaitą. Būtų 
geriausia, kad ją rengtų Algimantas Čepas, net jei tai ir būtų padaryta po sausio 15 d. 

Algimantas Čepas: gerai, pasirūpinsiu. 

NUTARTA: 2008 m. Instituto veiklos ataskaitos parengimą pavesti Algimantui Čepui. 

 

Pos÷dis baigtas 11.55 val. 

 

 

Tarybos pirmininkas             Gintautas Sakalauskas 
   

 

Tarybos sekretor÷             Egl÷ Kavoliūnait÷ 

 

 


